
VISTO: 

Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 665 -2019-UNTRM/CU 

Chachapoyas, t1 7 01 C 2019 

El acuerdo de Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, de fecha 16 de diciembre de 2019, referente al otorgamiento de Grado 
Académico de Bachiller en la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44° de la Ley Universitaria Nº 30220, señala entre otros aspectos, que las Universidades otorgan los Grados Académicos 
de Bachiller, a nombre de la Nación; 

Que, los artículos 91° y 92° del Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, aprobado con Resolución 
de Asamblea Universitaria Nº 003-2019-UNTRM/AU, de fecha 28 de mayo de 2019, señala que la Universidad Nacional Toribio Rodríguez 
de Mendoza, otorga a nombre de la Nación el Grado Académico de Bachiller de acuerdo con el presente Estatuto, el Reglamento de 
Grados y Títulos de la Universidad y el Reglamento de cada Facultad. 

Que, es atribución del Consejo Universitario conferir los Grados Académicos y Títulos Profesionales aprobados por las Facultades, de 
conformidad con el Artículo 59º de la Ley Universitaria y 175º literal "o" del Estatuto Institucional; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 504-2019-UNTRM-FICA, de fecha 3 de diciembre de 2019, se resuelve declarar aptos para la obtención 
del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agroindustrial a los egresados de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial, 
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Betty Natalia Tello 
Revilla, Roger Cubas Medina y Diana Rosy Nuñez Perez; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 0295-2019-UNTRM/FADCIP, de fecha 2 de diciembre de 2019, se resuelve declarar apta para 
la obtención del Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas a la egresada de la Escuela Profesional de Derecho y Ciencias 
Políticas, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Neidelina 
Linares Tarrillo; 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad Nº 100-2019-UNTRM-VRAC/FACISA, de fecha 6 de diciembre de 2019, se resuelve declarar 
apta para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Estomatología a la egresada de la Escuela Profesional de Estomatología, 
Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Katherin Jhenifer Atalaya Ortiz; 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 092-2019-UNTRM-VRAC/FACISA, de fecha 18 noviembre de 2019, se resuelve 
declarar apto para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Enfermería al egresado de la Escuela Profesional de Enfermería, 
Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Jorge Willam González Tapia; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 489-2019-UNTRM/FECICO, de fecha 26 de noviembre de 2019, se resuelve declarar aptos para la 
obtención del Grado Académico de Bachiller en Comunicación Social a los egresados de la Escuela Profesional de Ciencias de la 
Comunicación, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas: Geyner Visalot Chuquipiondo, Lucy Catpo Ca mus y Delcy Guiop Trigoso; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 1049-2019-UNTRM/FACEA, de fecha 4 de diciembre de 2019, se resuelve declarar apta para la 
obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración en Turismo a la egresada de la Escuela Profesional de Administración en 
Turismo, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Diana 
Cecilia Centurión Fernández; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 1049-2019-UNTRM/FACEA, de fecha 4 de diciembre de 2019, se resuelve declarar aptos para la 
obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas a los egresados de la Escuela Profesional de Administración 
de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: 
Yenifer Marimar Limay Bautista, Janeth Alí Ayay Díaz, Sandra del Pilar García Chusden, Kirley Yojany Reyna Lopez, Nelly Rene Ruiz Herrera, 
Luz Delia Tantaleán Arévalo, Patricia Christina Aricoché Díaz y Jerson Villarreal Altamirano; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 1049-2019-UNTRM/FACEA, de fecha 4 de diciembre de 2019, se resuelve declarar aptos para 
la obtención del Grado Académico de Bachiller en Economía a los egresados de la Escuela Profesional de Economía, Facultad de Ciencias 
Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Jhonny Bravo Chetilan, Liz Jesennia 
Fernandez Sanchez, Yimi Eliaquim León Campos, Adelinda Gonzales Gonzales, Elser Julón Pérez, Jose Auder Lean Guevara, Estefany Lizett 
Muguerza Guerrero, Lesly Claudia Portocarrero Paiva, Clever Perez Gonzales, Lady Geanina Rojas Lopez, Marilú Sánchez Herrera y Mervin 
William Santamaría Zapata; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción v Ja Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº .665 -2019-UNTRM/CU 

Que, con Resolución de Decanato Nº 473-2019-UNTRM/FECICO, de fecha 11 de noviembre de 2019, se resuelve declarar aptos para el 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Educación a Jos egresados de la Escuela Profesional de Educación Inicial lntercultural 
Bilingüe, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: 
Putsum Gissela Agkuash Nujigkus, Mari Isela Akintui Taan, Cynthia Milagros Sejekam Antuash, Brigida Ampush Chuin, Lila Carolina 
Pijushkun Wejin, Galealiz Weepiu Wampanquit, Dalia Sajami Montero, Cleofe Paukai Tuesta, Yerson Galdino Quispe Nayash, Mirla Gisela 
Cordova Nayash, Nelida Rengifo Tuesta, Lleny Elizabeth Wamputsag Sejekam, Lucy Magaly Longinote Tawan, Hilda Tincho Tijias, Ruth 
Wampus Torres, Loyda Taish Sharup, Elia Macahuachi Gonzales, Gricelda Mashigkash Nuñez, Maria Jesus Samaren Antich, Lourdez Salazar 
Shiwij, Berzabet Mansachi Puancha, Maria Leticia Caicharo Kunkumas, lrma Tljias Kiasut, Ezoyda Wisum Pakunta, Rut Dupis Juwag, Mery 
Ampush Unup, Ortencia Pinchi Mozombite, Hildita Salazar Ampam, Carmelina Wajai Juwau, Gertrudes Davila Panduro, Luz Aurora García 
Torres, Karolyn Wishu Atsuam, Wasmig Alzaida Pujupat Ugkuch, Rosa Erlinda Puwanch Piapia, Brigida Davila Flores, Chela Janeth Santiak 
Pakun, Elizabeth Lizzets Apikai Wampanquit, Leny Ushap Pijush, Chanel Yampintsa Yampis, Lesliana Pakurai Ujukam y Julia Atamain 
Asangkay; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 473-2019-UNTRM/FECICO, de fecha 11 de noviembre de 2019, se resuelve declarar apto para 
el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Educación al egresado de la Escuela Profesional de Educación Primaria lntercultural 
Bilingüe, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de Ja Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: 
Juan Carlos Oswaldo Tuesta Uwak; 

Que, estando a las consideraciones citadas, las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agroindustrial a los egresados de la Escuela Profesional 
de Ingeniería Agroindustrial, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Betty Natalia Tello Revilla 

02 Roger Cubas Medina 

03 Diana Rosy Nuñez Perez 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas a la egresada de la Escuela Profesional 
de Derecho y Ciencias Políticas, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de Ja Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Ord. 

01 

Nombres y Apellidos 

Neidelina Linares Tarrillo 

ARTÍCULO TERCERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Estomatología a la egresada de la Escuela Profesional de 
Estomatología, Facultad de Ciencias de Ja Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente 
detalle: 

Nº. 
Ord. 

01 

Nombres y Apellidos 

Katherin Jhenifer Atalaya Ortiz 

ARTÍCULO CUARTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Enfermería al egresado de la Escuela Profesional de Enfermería, 
Facultad de Ciencias de Ja Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Jorge Willam González Tapia 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urce, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción v la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº .665 -2019-UNTRM/CU 

ARTÍCULO QUINTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Comunicación Social a los egresados de la Escuela Profesional de 
Ciencias de la Comunicación, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Geyner Visalot Chuquipiondo 

02 Lucy Catpo Camus 

03 Delcy Guiop Trigoso 

ARTÍCULO SEXTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración en Turismo a la egresada de la Escuela Profesional de 
Administración en Turismo, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Ord. 

01 

Nombres y Apellidos 

Diana Cecilia Centurión Femández 

ARTÍCULO SEPTIMO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas a los egresados de la Escuela 
Profesional de Administración de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio 
Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 
Nº. 

Nombres y Apellidos 
Ord. 

01 Yenifer Marimar Limay Bautista os Nelly Rene Ruiz Herrera 

02 Janeth Alí Ayay Díaz 06 Luz Delia Tantaleán Arévalo 

03 Sandra del Pilar García Chusden 07 Patricia Christina Aricoché Díaz 

04 Kirley Yojany Reyna Lopez 08 Jerson Villarreal Altamirano 

ARTÍCULO OCTAVO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a los egresados de la Escuela Profesional de Economía, 
Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el 
siguiente detalle: 

Nº. 
Ord. 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

Nombres y Apellidos 
Nº. 

Nombres y Apellidos 
Ord. 

Jhonny Bravo Chetilan 07 Estefany Lizett Muguerza Guerrero 

Liz Jesennia Fernandez Sanchez 08 Lesly Claudia Portocarrero Paiva 

Yimi Eliaquim León Campos 09 Clever Perez Gonzales 

Adelinda Gonzales Gonzales 10 Lady Geanina Rojas Lopez 

Elser Julón Pérez 11 Marilú Sánchez Herrera 

Jose Auder Leon Guevara 12 Mervin William Santamaría Zapata 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción v la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº .665 -2019-UNTRM/CU 

ARTÍCULO NOVENO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Educación a los egresados de la Escuela Profesional de Educación 
Inicial lntercultural Bilingüe, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Ord. 

01 

02 

03 

04 

os 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Nombres y Apellidos 
Nº. 

Nombres y Apellidos 
Ord. 

Putsum Gissela Agkuash Nujigkus 22 Maria Leticia Caicharo Kunkumas 

Mari Isela Akintui Taan 23 lrma Tijias Kiasut 

Cynthia Milagros Sejekam Antuash 24 Ezoyda Wisum Pakunta 

Brigida Ampush Chuin 25 Rut Dupis Juwag 

Lila Carolina Pijushkun Wejin 26 Mery Ampush Unup 

Galealiz Weepiu Wampanquit 27 Ortencia Pinchi Mozombite 

Dalia Sajami Montero 28 Hildita Salazar Ampam 

Cleofe Paukai Tuesta 29 Carmelina Wajai Juwau 

Yerson Galdino Quispe Nayash 30 Gertrudes Davila Panduro 

Mirla Gisela Cordova Nayash 31 Luz Aurora Garcia Torres 

Nelida Rengifo Tuesta 32 Karolyn Wishu Atsuam 

Lleny Elizabeth Wamputsag Sejekam 33 Wasmig Alzaida Pujupat Ugkuch 

Lucy Magaly Longinote Tawan 34 Rosa Erlinda Puwanch Piapia 

Hilda Tincho Tijias 35 Brigida Davila Flores 

Ruth Wampus Torres 36 Chela Janeth Santiak Pakun 

Loyda Taish Sharup 37 Elizabeth Lizzets Apikai Wampanquit 

Elia Macahuachi Gonzales 38 Leny Ushap Pijush 

Gricelda Mashigkash Nuñez 39 Chane! Yampintsa Yampis 

Maria Jesus Samaren Antich 40 Lesliana Pakurai Ujukam 

Lourdez Salazar Shiwij 41 Julia Atamain Asangkay 

Berzabet Mansachi Puancha 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº , 6 6 5 -2019-UNTRM/CU 

ARTÍCULO DÉCIMO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Educación al egresado de la Escuela Profesional de Educación 
Primaria lntercultural Bilingüe, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 

,,::.j · "óiii'G¿~~ Mendoza de Amazonas, según el si,_gu_i_e_nt_e_dre_t_al_le_: _________________ _, 

f ~DI . ~Ó~:E o~~~\¡ ~r~. Nombres y Apellidos 
~ O IALEGAL fJ~ >----+---------------------< 
· , .. ~1'· 01 Juan Carlos Oswaldo Tuesta Uwak 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, e interesados, de forma 
y modo de Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCHV. /R. 
CRHM./S.G. 
/Grados yTltulos 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 


